
projekt z dnia 19 września 2018 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)  

z dnia                        2018 r. 

w sprawie wzoru rocznego obliczenia podatku wraz z informacją o wysokości dochodu, 

do sporządzenia których obowiązane są organy rentowe 

Na podstawie art. 45b pkt 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, poz. 1540, 1552, 1629, 1663 i 1693) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się wzór rocznego obliczenia podatku przez organ rentowy/informacji o 

dochodach uzyskanych od organu rentowego za rok podatkowy (PIT-40A/11A), stanowiący 

załącznik do rozporządzenia.  

§ 2. 1. Wzór, o którym mowa w § 1, stosuje się do dochodów uzyskanych od dnia 

1 stycznia 2018 r. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli przed dniem wejścia w życie rozporządzenia roczne 

obliczenie podatku przez organ rentowy lub informacja o dochodach uzyskanych od organu 

rentowego za rok podatkowy zostały złożone według dotychczasowego wzoru. W takim 

przypadku uznaje się za prawidłowe zastosowanie wzoru obowiązującego przed dniem wejścia 

w życie rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.2) 

MINISTER FINANSÓW 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 
          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

                               Renata Łućko 

                         Zastępca Dyrektora 

     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

                                                 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92). 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 stycznia 2015 r. w 

sprawie określenia wzoru rocznego obliczenia podatku wraz z informacją o wysokości dochodu, do 
sporządzenia których obowiązane są organy rentowe (Dz. U. poz. 160), które na podstawie ustawy z dnia 

………2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. … ) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.   
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1. Identyfikator podatkowy NIP płatnika (organu rentowego) 2. Nr dokumentu 3. Status

PIT-40A/11A*)

ROCZNE OBLICZENIE PODATKU PRZEZ ORGAN RENTOWY1)/INFORMACJA  
O DOCHODACH UZYSKANYCH OD ORGANU RENTOWEGO2) *)

ZA ROK PODATKOWY
4. Rok Znak:

Znak:

Podstawa prawna: 

Składaj�cy: 

Termin składania: 

Otrzymuje:

Art. 34 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r.  poz. 1509,  
z pó�n. zm.), zwanej dalej „ustaw�”. 

Organ rentowy. 

Do ko�ca stycznia roku nast�puj�cego po roku podatkowym – urz�dowi skarbowemu, do ko�ca lutego roku nast�puj�cego po 

roku podatkowym – podatnikowi.  

Podatnik oraz urz�d, o którym mowa w art. 34 ust. 7 i 8 ustawy, zwany dalej „urz�dem”. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA FORMULARZA
5. Urz�d, do którego adresowany jest formularz  

6. Cel zło�enia formularza (zaznaczy� wła�ciwy kwadrat): 

�1. zło�enie formularza      �2. korekta formularza

6a. Zast�pienie PIT-40A3)

�tak

B. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES SIEDZIBY PŁATNIKA
7. Nazwa organu rentowego

8. Nazwa skrócona 9. REGON 

 10. Kraj 11. Województwo 

 12. Powiat 13. Gmina 

 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 17. Miejscowo�� 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES ZAMIESZKANIA PODATNIKA
 20. Rodzaj obowi�zku podatkowego podatnika (zaznaczy� wła�ciwy kwadrat):

  � 1. nieograniczony obowi�zek podatkowy (rezydent)4)  � 2. ograniczony obowi�zek podatkowy (nierezydent)5)

 21. Identyfikator podatkowy NIP / Numer PESEL *)

�				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				�

 22. Zagraniczny numer identyfikacyjny podatnika6)

23. Rodzaj numeru identyfikacyjnego (dokumentu stwierdzaj�cego to�samo��)7) 24. Kraj wydania  numeru identyfikacyjnego (dokumentu stwierdzaj�cego to�samo��)7)

25. Nazwisko 26. Pierwsze imi� 27. Data urodzenia (dzie� - miesi�c - rok) 

�				
				�-�				
				�-�				
				
				
				�
 28. Kraj 29. Województwo 30. Powiat  

 31. Gmina 32. Ulica 33. Nr domu 34. Nr lokalu 

 35. Miejscowo�� 36. Kod pocztowy 37. Poczta 

D. DOCHODY PODATNIKA ORAZ ZALICZKI NA PODATEK  

�ródła przychodów Przychód (Dochód) 

zł,     gr

Zaliczka na podatek pobrana 

i odprowadzona przez płatnika  
zł

a b c

Emerytury – renty oraz inne krajowe �wiadczenia, o których mowa 
w art. 34 ust. 7 ustawy 

38. 

,            

39. 

Zasiłki pieni��ne z ubezpieczenia społecznego 40. 

,            

41. 

*)
Niepotrzebne skre�li�. 

Zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra Finansów z dnia...............................................................2018 r. (poz. .......)
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E. INFORMACJA O DOKONANYCH ZWROTACH (POTR�CENIACH), PRZYCHODACH 
ZWOLNIONYCH OD PODATKU ORAZ O SKŁADCE NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE

Kwota dokonanego w roku podatkowym zwrotu (potr�cenia), o którym mowa w art. 34 ust. 10–10b ustawy, 
nieuwzgl�dniona przy poborze zaliczek przez organ rentowy – odliczenie od dochodu 

42.  

zł,           gr

Kwota składki na ubezpieczenie zdrowotne, o której  mowa w art. 27b ustawy, tj. do wysoko�ci 7,75% podstawy jej 
wymiaru – odliczenie od podatku 

43.  

zł,           gr

Zwrot uprzednio zapłaconej i odliczonej składki na ubezpieczenie zdrowotne, otrzymany bezpo�rednio od organu 
rentowego – doliczenie do podatku 

44.  

zł,           gr

Przychód zwolniony od podatku na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, 75 i 100 ustawy, np. renty przyznane na podstawie 
odr�bnych przepisów o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, renty wypłacane osobom 
represjonowanym i członkom ich rodzin 

45.  

zł,           gr

F. ROCZNE OBLICZENIE PODATKU PRZEZ ORGAN RENTOWY 
zł

Podstawa obliczenia podatku (po zaokr�gleniu do pełnych złotych) 

Od kwoty z poz. 38 nale�y odj�� kwot� z poz. 42. Je�eli ró�nica jest liczb� ujemn�, nale�y wpisa� 0.

46.  

Podatek nale�ny (po zaokr�gleniu do pełnych złotych)  

Podatek od podstawy z poz. 46 obliczony zgodnie z art. 34 ustawy.

47.  

Ró�nica pomi�dzy podatkiem nale�nym a sum� pobranych zaliczek, DO ZAPŁATY 

Od kwoty z poz. 47 nale�y odj�� kwot� z poz. 39. Je�eli ró�nica jest liczb� ujemn�, nale�y wpisa� 0. 
Niedopłata podatku zostanie potr�cona z bie��cych �wiadcze�.

48.  

Ró�nica pomi�dzy sum� pobranych zaliczek a podatkiem nale�nym, NADPŁATA 

Od kwoty z poz. 39 nale�y odj�� kwot� z poz. 47. Je�eli ró�nica jest liczb� ujemn�, nale�y wpisa� 0. 
Nadpłata podatku, zgodnie z ustaw�, zaliczona zostanie na poczet zaliczki za marzec roku nast�puj�cego po roku 
podatkowym, a je�eli j� przekroczy – zwrócona ł�cznie z bie��cymi �wiadczeniami.

49.  

Kwota zaliczki na podatek od emerytur – rent oraz innych krajowych �wiadcze�, o których mowa w art. 34 ust. 7 
ustawy, uwzgl�dniaj�ca rozliczenie kwoty do zapłaty (nadpłaty) 

Je�eli z rocznego obliczenia podatku wynika: 

–  kwota do zapłaty, nale�y wpisa� sum� kwot z poz. 39 i 48 
–  kwota nadpłaty, nale�y od kwoty z poz. 39 odj�� kwot� z poz. 49. 

50.  

G. PODPIS PŁATNIKA LUB OSOBY WYZNACZONEJ DO OBLICZANIA I POBRANIA PODATKU 
51. Podpis i/lub piecz�tka albo nadruk z imieniem, nazwiskiem oraz stanowiskiem słu�bowym  

Obja�nienia 

1) Roczne obliczenie podatku (PIT-40A) organy rentowe sporz�dzaj� podatnikom uzyskuj�cym dochody, o których mowa w art. 34 ust. 7 ustawy, tj. w szczególno�ci z tytułu 

emerytur i rent, �wiadcze� przedemerytalnych oraz zasiłków przedemerytalnych, z wyj�tkiem podatników: 

a) w stosunku do których ustał obowi�zek poboru zaliczek, 

b) którzy zło�yli o�wiadczenie o zamiarze opodatkowania swoich dochodów ł�cznie z dochodami mał�onka lub w sposób przewidziany dla osób samotnie wychowuj�cych 

dzieci, chyba �e podatnik przed ko�cem roku podatkowego zło�ył o�wiadczenie o rezygnacji z zamiaru takiego opodatkowania, 

c) w stosunku do których, na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej, zwolniono organ rentowy w cało�ci lub w cz��ci z obowi�zku poboru zaliczek na podatek 

dochodowy, 

d) którym nie pobierano zaliczek na podatek dochodowy stosownie do postanowie� umów o unikaniu podwójnego opodatkowania. 
2) Informacj� o dochodach (PIT-11A) organy rentowe sporz�dzaj� podatnikom, którym nie sporz�dzaj� rocznego obliczenia podatku (PIT-40A) (np. podatnikom uzyskuj�cym 

dochody z zasiłków pieni��nych z ubezpieczenia społecznego), oraz podatnikom, którym wypłacaj� jedynie �wiadczenia okre�lone w art. 21 ust. 1 pkt 2, 75 i 100 ustawy. 
3) Zgodnie z art. 34 ust. 14 ustawy. 
4) W przypadku zaznaczenia kwadratu nr 1 w poz. 20, nie wypełnia si� poz. 22–24. 
5) W przypadku zaznaczenia kwadratu nr 2 w poz. 20, w poz. 28–37 nale�y poda� kraj inny ni� Polska oraz adres zamieszkania za granic�; dodatkowo kod kraju wydania 

dokumentu powinien by� zgodny z krajem adresu zamieszkania. 
6) W poz. 22 nale�y poda� numer słu��cy identyfikacji dla celów podatkowych lub ubezpiecze� społecznych uzyskany w pa�stwie, w którym podatnik ma miejsce 

zamieszkania. W przypadku braku takiego numeru w poz. 22 nale�y poda� numer dokumentu stwierdzaj�cego to�samo�� podatnika, uzyskanego w tym pa�stwie. 
7) Poz. 23 i 24 wypełnia płatnik, który w poz. 22 podał zagraniczny numer identyfikacyjny podatnika.

Informacja dla osób, które na podstawie otrzymanego formularza PIT-11A albo PIT-40A b�d� składa� zeznanie podatkowe 

PIT-36 lub PIT-37 

Osoby, które od organu rentowego otrzymały: 

- PIT-11A, do zeznania podatkowego PIT-36 albo PIT-37 przenosz� kwoty wykazane w cz��ci D oraz w cz��ci E w poz. 42, 43 i 44 otrzymanej 

informacji, zgodnie z opisami zamieszczonymi na zeznaniach, 

- PIT-40A i b�d� składa� zeznanie podatkowe PIT-36 albo PIT-37, do zeznania tego przenosz� kwoty wykazane w cz��ci D w poz. 38, w cz��ci E w 

poz. 42, 43 i 44 oraz w cz��ci F w poz. 50 otrzymanego rozliczenia, zgodnie z opisami zamieszczonymi na zeznaniach. 

Uwaga! Je�eli otrzymał(a) Pan(Pani) formularz PIT-40A, w zeznaniu podatkowym PIT-36 albo PIT-37 w wierszu „Emerytury – renty oraz inne krajowe 

�wiadczenia, o których mowa w art. 34 ust. 7 ustawy”, w kolumnie „f”, wpisuje Pan(Pani) zaliczk� na podatek w wysoko�ci wykazanej w poz. 50, która 

uwzgl�dnia rozliczenie kwoty do zapłaty (poz. 48), odpowiednio kwoty nadpłaty (poz. 49).  

Pouczenie

Za uchybienie obowi�zkom płatnika grozi odpowiedzialno�� przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym. 
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Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1509, z późn. zm.), zwana dalej „ustawą PIT”, w art. 45b pkt 3 zawiera delegację dla 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia w drodze rozporządzenia 

wzorów rocznego obliczenia podatku wraz z informacją, o których mowa w art. 34 ust. 7 i 8 

ustawy PIT.  

Zgodnie z wytycznymi zawartymi w przepisie upoważniającym, celem rozporządzenia jest 

w szczególności umożliwienie identyfikacji podatnika, płatnika i urzędu skarbowego, do 

którego kierowany jest formularz, oraz poprawne obliczenie podatku przez płatnika oraz 

podatnika.  

Minister właściwy do spraw finansów publicznych, wykonując powyższą delegację, wydał 

w dniu 23 stycznia 2015 r. rozporządzenie w sprawie określenia wzoru rocznego obliczenia 

podatku wraz z informacją o wysokości dochodu, do sporządzenia których obowiązane są 

organy rentowe (D. U. poz. 160). Załącznikiem do rozporządzenia jest wzór, który służy 

organom rentowym zarówno do dokonania rocznego obliczenia podatku (PIT-40A), jak i do 

sporządzenia imiennej informacji o wysokości dochodu uzyskanego od organu rentowego 

w roku podatkowym (PIT-11A).  

W chwili obecnej konieczna jest modyfikacja ww. wzorów z uwagi na przepisy ustawy 

z dnia                 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 

niektórych innych (Dz. U. poz. …)1. Przepis art. 1 pkt 14 tej ustawy (który dodaje w ustawie 

PIT art. 42g) skraca między innymi termin, w jakim organy rentowe będą obowiązane przesłać 

PIT-40A/11A urzędowi skarbowemu. Zgodnie z art. 42g ust. 1 pkt 1 ustawy PIT PIT-40A/11A 

będzie przesyłany urzędowi skarbowemu do końca stycznia roku następującego po roku 

podatkowym (a nie jak miało to miejsce dotychczas – do końca lutego) przy jednoczesnym 

pozostawieniu bez zmian terminu, w jakim PIT-40A/11A będzie wysyłany podatnikowi (do 

końca lutego roku następującego po roku podatkowym).  

Dodatkowo ustawa wprowadza zasadę, że jeżeli organ rentowy sporządził PIT-40A, a stosunek 

uzasadniający pobór zaliczek ustał przed pobraniem różnicy, o której mowa w art. 34 ust. 12 

ustawy PIT, organ rentowy sporządza informację PIT-11A. Informacja ta, stosownie do art. 34 

ust. 14 ustawy PIT, zastępuje wcześniej dokonane roczne obliczenie podatku, o czym organ 

rentowy informuje podatnika. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i miało  

zastosowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 2018 r., z wyjątkiem przypadków, 

gdy przed dniem wejścia w życie rozporządzenia roczne obliczenie podatku (PIT-40A) lub 

informacja (PIT-11A) zostały złożone według dotychczasowych wzorów. W takim przypadku 

uznaje się za prawidłowe zastosowanie wzorów obowiązujących przed dniem 1 stycznia 2019 r.  

W stosunku do aktualnie obowiązującego PIT-40A/11A, wzór określany niniejszym 

rozporządzeniem zawiera zmiany polegające na: 

1) uaktualnieniu dziennika promulgacyjnego ustawy PIT w opisie „Podstawa prawna”; 

2) nadaniu nowego brzmienia opisowi „Termin składania”; 

3) po poz. 6 „Cel złożenia formularza” dodano poz. 6a „Zastąpienie PIT-40A” z odnośnikiem 

„Zgodnie z art. 34 ust. 14 ustawy.”. Konsekwencją jest zmiana numeracji kolejnych 

odnośników.  

                                                           
1 Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych 

ustaw (numer z wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów -  UD 406, druk sejmowy nr 2809).  
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Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.), projekt rozporządzenia udostępniono w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, z 

chwilą przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady Ministrów.  

Materia objęta projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw członkowskich i nie 

podlega harmonizacji. 

Projekt rozporządzenia: 

- nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie podlega notyfikacji 

zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych, 

- nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia; 

- nie wpływa na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców 

- jest zgodny z przepisami ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. 

poz. 646). 

Osiągniecie celu rozporządzenia nie jest możliwe za pomocą innych środków. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie określenia wzoru 
rocznego obliczenia podatku wraz z informacją o wysokości dochodu, 
do sporządzenia których obowiązane są organy rentowe 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Leszek Skiba Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Beata Karbownik Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków 
Dochodowych w Ministerstwie Finansów, (22) 694-3702, e-mail: 

akbf@mf.gov.pl   

 

Data sporządzenia: 
19 września 2018 r. 

 

Źródło:  
art. 45b pkt 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z późn. zm.). 
 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Finansów: 782 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozwiązywany jest problem braku wzoru rocznego obliczenia podatku wraz z informacją o wysokości dochodu 

(PIT-40A/11A) umożliwiającego poprawne rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych za 2018 r., tj. z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawą z dnia ….. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. poz.     ).  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Określenie wzoru PIT-40A/11A w drodze rozporządzenia Ministra Finansów, efektem którego będzie prawidłowa 
identyfikacja podatnika, płatnika i urzędu skarbowego, do którego adresowany jest formularz, oraz poprawne obliczenie 

podatku przez podatnika. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Płatnicy podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych będący 
organami rentowymi 

ok. 90 organów 
rentowych 

składających 
PIT-40A/11A 

System informatyczny 

POLTAX (analiza numerów 
NIP płatnika) 

Dostosowanie systemów 
informatycznych do nowego 

wzoru 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W odniesieniu do projektu nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie tzw. pre-konsultacje 

publiczne.  

Jednocześnie zaproponowano nie poddawać projektu rozporządzenia konsultacjom publicznym, gdyż projektowane 

rozporządzenie w samo w sobie nie kreuje nowych praw i obowiązków podatkowych, a jedynie odzwierciedla 

obowiązujące przepisy, w tym w szczególności wprowadzone ustawą z dnia             2018 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U.            ), która była przedmiotem 
konsultacji publicznych i opiniowania. 

Stosownie do art. 5 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa oraz § 52 ust. 1 Regulaminu pracy 

Rady Ministrów, projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania zostaną omówione w raporcie z konsultacji. 
 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
 

 
 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Brak wpływu rozporządzenia na zwiększenie wydatków lub zmniejszenie dochodów jednostek 
sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Brak wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorców. 

Wejście w życie proponowanego rozporządzenia nie wpłynie na działalność mikroprzedsiębiorców, 
małych i średnich przedsiębiorców, a także na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób 
niepełnosprawnych oraz osób starszych.  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 X  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

X  nie dotyczy 



 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

Rozporządzenie nie zmienia obciążeń regulacyjnych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Projekt rozporządzenia nie wpływa na wymienione obszary. Nie wpływa również na sytuację 
ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.  

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Proponuje się nie dokonywać ewaluacji efektów projektu. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 


